



PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 105/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 18-B, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º – Designar a vereadora Izabella Vicente de Carvalho Camargo para exercer o mandato de Procuradora da Mulher, assumindo a gestão da Procuradoria da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Macaé.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2022.

Câmara Municipal de Macaé, 16 de agosto de 2022.
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 011/2022
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MACABU E MACABU LTDA EPP
CNPJ Nº 31.665.011/0001-14
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0503/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papeleria, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 16/08/2022
TÉRMINO: 16/08/2023
VALOR TOTAL: R\$120.544,40 (cento e vinte mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	Almofada carimbo material: caixa plástico material almofada: esponja absorvente revestida de tecido tamanho: nº 03, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12cm, largura: 8cm.	UN	10	KAZ	R\$7,85	R\$78,50
06	Apagador quadro branco, material base:feltro, material corpo:acrílico, comprimento:17 cm, largura:5 cm, altura:10 cm, características adicionais:estojo com compartimento para 2 pincéis	UN	40	BRW	R\$8,95	R\$358,00
07	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor: prateado, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito.	UN	100	JOCAR	R\$1,62	R\$162,00
11	Bloco recado, material: papel, cor: amarelo candeiro, largura: 76mm, comprimento: 102mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas: 100 un.	UN	150	ONDA	R\$6,20	R\$930,00
12	Bloco recado, material: papel, cor: variada, largura: 76mm, comprimento: 76mm, quantidade folhas: 100un	UN	80	ONDA	R\$6,75	R\$540,00
14	Borracha apagadora escrita material: plastisol e carga mineral, comprimento: 43mm, largura 21mm, altura 12mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação para lápis.	UN	150	BRW	R\$2,45	R\$367,50
15	Caderno, material: celuloze vegetal, quantidade de folhas 96 fl, comprimento 275mm, largura 200mm, características adicionais: folhas pastadas, brancas de capa dura.	UN	100	JANDAIA	R\$14,00	R\$1.400,00
16	Caixa correspondência, material acrílico, cor: fumê, tipo tripla, largura 255mm, altura 185mm, características adicionais: com inclinação entre as bandejas, profundidade 255mm.	UN	50	MAXCRIL	R\$100,00	R\$5.000,00
17	Caixa organizadora 25L capacidade, com tampa, material plástico polipropileno, altura 85cm, comprimento 25,8cm, largura 17,8cm, cor transparente.	UN	20	ERCA	R\$27,50	R\$550,00
18	Caixa organizadora 20L capacidade, com tampa, material plástico polipropileno, altura 17,9cm, comprimento 46,7cm, largura 32,3cm, cor transparente.	UN	10	PLASMOUNT	R\$59,25	R\$592,50
19	Caixa organizadora médio alto, cor: cristal, super resistente, lavável, com tampa, plástico polipropileno, 30L capacidade, dimensões A X C XL 42,5 X 30,7 X 30,5 cm	UN	10	JOY	R\$129,60	R\$1.296,00
20	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais: visor de cristal líquido, sistema cálculo binário.	UN	60	ONDA	R\$40,75	R\$2.445,00
22	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado.	UN	4000	ONDA	R\$1,50	R\$6.000,00

23	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado.	UN	2000	ONDA	R\$1,50	R\$3.000,00
24	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 unidade, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado.	UN	4000	ONDA	R\$1,50	R\$6.000,00
27	Capa, material: plástico rígido, características adicionais: fechamento por pressão, transmissão: transparente, aplicação: proteção CD, DVD, quantidade CD: 1, diâmetro: 112mm.	UN	2000	ONDA	R\$3,35	R\$6.700,00
28	Cartaz, material: papel couchê, gramatura: 170 g/m2, quantidade cores impressão: 4/0, tamanho: A3 cm.	UN	500	ROMITEC	R\$3,70	R\$1.850,00
29	Cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela caixa com 100g	CX	100	PREMIER	R\$3,40	R\$340,00
30	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 3,0 material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades	CX	150	BRW	R\$2,47	R\$370,50
31	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 4,0, material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades.	CX	200	BRW	R\$4,40	R\$880,00
32	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 6,0 material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades.	CX	100	BRW	R\$3,45	R\$345,00
34	Clipe, tratamento superficial:latonado, aplicação:fixar papéis e similares, tamanho:5, material:metal, formato:paralelo, características adicionais:dourado	PCT	60	BRW	R\$7,04	R\$422,40
37	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial:latonado, tamanho nº 15 – caixa com 72 unidades.	CX	20	BACCHI	R\$26,00	R\$520,00
39	Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente.	UN	80	FRAMA	R\$4,75	R\$380,00
43	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (Cxl): 162 x 229mm, cor: parda, gramatura 80 g/m2.	UN	400	FORONI	R\$0,40	R\$160,00
44	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (Cxl): 229 x 324mm, cor: parda, gramatura 80 g/m2.	UN	3000	FORONI	R\$0,45	R\$1.350,00
45	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (Cxl): 162 x 229 mm, cor: branco, gramatura:75 g/m2.	UN	600	FORONI	R\$0,45	R\$270,00
46	Estilite, tipo largo, espessura 18mm, aplicação: escritório.	UN	50	LYKE	R\$3,25	R\$162,50
47	Etiqueta adesiva redonda 25mm transparente, pacote com 60 folhas.	PCT	30	LINK	R\$8,90	R\$267,00
48	Etiqueta adesiva, material: papel monolúcido opaco, cor: branco fosco, largura: 101,60 mm, aplicação: impressora laser, tipo: auto-adesiva, altura: 25,4 mm, gramatura: 75 g/m2, características adicionais: adesivo acrílico emulsionado permanente, apresentação: 20 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	CX	18	MAXP	R\$50,50	R\$909,00
49	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 33,9 mm, características adicionais: retangular, altura:101,60 mm, apresentação: 14 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	CX	15	LINK	R\$79,00	R\$1.185,00
50	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 50,80 mm, características adicionais: retangular, altura: 101,60mm, apresentação: 10 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	CX	258	LINK	R\$51,00	R\$13.158,00

51	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 106,36 mm, comprimento: 138,11mm, aplicação: identificação, características adicionais: auto-adesiva, folha com 4 etiqueta - caixa com 100 fl.	CX	10	LINK	R\$58,00	R\$580,00
52	Etiqueta auto-adesiva, material: papel, cor: ouro, formato: redonda, diâmetro 12, apresentação: folha com 210 etiquetas.	PCT	30	LINK	R\$15,70	R\$471,00
53	Extrator de grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15mm.	UN	60	ONDA	R\$2,95	R\$177,00
54	Fichário mesa escritório, material: acrílico, material base: aço, cor: fumê, capacidade: 600 cartões, dimensão: 5x8 pol, características adicionais: com divisórias "az", comprimento: 270 mm, largura: 212 mm, altura: 145 mm.	UN	10	WALEU	R\$141,00	R\$1.410,00
55	Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m.	UN	50	KORETEK	R\$9,05	R\$452,50
56	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 50mm, comprimento: 50m, cor: bege, aplicação: multuso.	UN	200	TEK BOND	R\$14,10	R\$2.820,00
61	Lapisleira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul.	UN	100	JOCAR	R\$6,40	R\$640,00
63	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 75 g/m2, comprimento: 300mm, largura: 210mm, características adicionais: capa dura / folhas numeradas / costura reforçada.	UN	80	P BRASIL	R\$19,00	R\$1.520,00
64	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 216mm, largura: 153mm, material capa: papelão 1040 g/m2 revestido papel offset 120g/m2, gramatura folhas: 63 g/m2, material folhas: papel apermilhado.	UN	60	P BRASIL	R\$17,50	R\$1.050,00
66	Maleta arquivo, material: polipropileno, características adicionais: triplex, c/ alça e prendedor, capacidade: 10 pastas suspensas.	UN	150	DELO	R\$87,50	R\$13.125,00
67	Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: colorido, largura: 11,9 mm, comprimento: 43,2 mm, aplicação: processo, características adicionais: folhas c/ tarja adesiva / removível / reutilizável - embalagem com 4 blocos com 25 unidades cada.	UN	50	LYKE	R\$7,60	R\$380,00
70	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm, comprimento: 60 mm, dureza: B - caixa com 12.	CX	100	CIS	R\$3,95	R\$395,00
71	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,70 mm, comprimento: 60 mm, dureza: B - caixa com 12.	CX	100	CIS	R\$5,70	R\$570,00
74	Papel fotográfico, tipo: fosco, cor: branca, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição/para impressora jato tinta e la-, gramatura: 170 g/m2.	UN	500	OFF	R\$2,40	R\$1.200,00
75	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa pendular, largura: 360 mm, altura: 260 mm, gramatura: 300 g/m2, características adicionais: visor, etiqueta e cabide de 2 posições, cor: cinza claro.	UN	500	FRAMA	R\$10,20	R\$5.100,00
76	Pasta arquivo, material: cartão marmorizado, tipo: sanfonada, largura: 360 mm, altura: 240 mm, cor: azul, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparentes, gramatura: 500 g/m2, aplicação: arquivo de documento.	UN	200	ACP	R\$68,95	R\$13.790,00
77	Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora A2, largura: 270mm, altura: 350mm, lombada: 80mm, cor: marmorizada, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: bolsa plástica transparente na lombada com etiqueta.	UN	200	FRAMA	R\$15,20	R\$3.040,00

80	Percevejo, material: arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, características adicionais: tratamento anti-ferrugem - caixa com 100 unidades.	CX	40	BRW	R\$4,40	R\$176,00
82	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: AA (embalagem com 02 unidades).	EMB	60	EUGIN	R\$13,50	R\$810,00
83	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: AAA (embalagem com 02 unidades).	EMB	150	EUGIN	R\$7,50	R\$1.125,00
84	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: azul.	UN	150	BRW	R\$3,10	R\$465,00
85	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: vermelho.	UN	150	BRW	R\$7,00	R\$1.050,00
87	Prancheta portátil, material: poliestireno, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, cor: azul, características adicionais: prendedor plástico, bordas arredondadas e laterais.	UN	70	WALEU	R\$29,40	R\$2.058,00
89	Quadro branco, material: fórmica branca brilhante, finalidade: lançamento de informações, largura: 80cm, comprimento: 130 cm, características adicionais: magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio, componentes adicionais: suporte para apagador e para lápis.	UN	30	SOUZA	R\$244,60	R\$7.338,00
90	Quadro flip chart, material perfil: madeira, material fundo: madeira, cor fundo: natural, largura: 90cm, altura: 60cm, características adicionais: com cavalete madeira 1,60m, regulável.	UN	2	STALO	R\$197,00	R\$394,00
91	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro/ milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente/ largura de 3,5cm.	UN	150	WALEU	R\$2,70	R\$405,00

92	Saco documento, material: polipropileno, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, número furos: 4.	UN	1000	ACP	R\$0,40	R\$400,00
93	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 17 cm, características adicionais: cabo anatômico preto, ponta fina.	UN	100	BRW	R\$12,60	R\$1.260,00
95	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade: frasco: 40 ml.	UN	40	RADEX	R\$5,90	R\$236,00
96	Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade: frasco: 40ml.	UN	20	RADEX	R\$5,90	R\$118,00
VALOR TOTAL: R\$120.544,40 (CENTO E VINTE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).						

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços

Novas funcionalidades do MACAÉ APP

DIÁRIO OFICIAL ONLINE
O diário nas suas mãos

PROTOCOLO ONLINE
Facilita o protocolo junto a prefeitura

MAIS SAÚDE NA QUARENTENA
Assista vídeos de exercícios físicos

COVID-19
Acesso aos serviços e informações

AUXÍLIO EMERGENCIAL
Tire suas dúvidas sobre o auxílio

INOVA PREMIA
Certifica a capacitação online de servidores

INDICADORES DE GESTÃO PÚBLICA
Resultados e indicadores da gestão

MACAÉ FISCALIZA
Envio de ocorrências no município

PROCON ONLINE
Sistema remodelado

EM BREVE
Download on the App Store

DISPONÍVEL
Available on the Google Play

MACAÉ



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 012/2022
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 15.727.912/0001-37
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0503/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papelaria, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 16/08/2022
TÉRMINO: 16/08/2023
VALOR TOTAL: R\$64.051,00 (sessenta e quatro mil e cinquenta e um reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
03	"Papel A4", material: papel alcalino, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, aplicação: impressora laser e jato de tinta, gramatura: 75 g/m ² , cor: branca - em resma de 500 folhas - caixa com 10 resmas.	CX	180	REPORT	R\$258,90	R\$46.602,00
25	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: azul, características adicionais: ponta de 1mm, tinta permanente.	UN	100	JOCAR	R\$3,20	R\$320,00
26	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5mm, transparente.	UN	600	ONDA	R\$2,74	R\$1.644,00
57	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12mm, comprimento: 50m, aplicação: multuso, características adicionais: transparente.	UN	200	BRW	R\$4,30	R\$860,00
62	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm, cor: azul.	UN	100	ONDA	R\$7,25	R\$725,00
78	Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255mm, altura: 330mm, cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, capacidade: 100 folhas.	UN	200	OLIBRAS	R\$42,05	R\$8.410,00
79	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, largura: 240 mm, altura: 350 mm, lombada: 40 mm, cor: fumê, características adicionais: com aba e elástico.	UN	200	OLIBRAS	R\$11,00	R\$2.200,00
86	Porta-lápis/clipse/lembrete, material: acrílico, cor: fumê, tipo: conjugado, comprimento: 228mm, largura: 65mm, altura: 90mm.	UN	100	ONDA	R\$18,85	R\$1.885,00
94	Tesoura, material: aço, material cabo: polipropileno, comprimento: 21cm.	UN	100	BRW	R\$14,05	R\$1.405,00
VALOR TOTAL: R\$64.051,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E UM REAIS).						

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços

41	Disco compacto - CD/DVD, capacidade CD Rom: 700mb, tipo: gravável/CDR, características adicionais: mídia dourada, velocidade gravação: 40x.	UN	800	SLIM	R\$2,85	R\$2.280,00
42	Display Expositor Acrílico A4 Porta Folha para Mesa, tamanho 30x21.	UN	40	JC ACRÍLICO	R\$46,00	R\$1.840,00
58	Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 l, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, cor: preta, comprimento: 28cm, largura: 6,50cm, altura: 18,50cm, características adicionais: de mesa/ profundidade grampeado ajustável até 69cm.	UN	40	BRW	R\$102,50	R\$4.100,00
59	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23/13 - caixa com 5000.	CX	50	BRW	R\$28,40	R\$1.420,00
60	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado/cobreado, tamanho: 26/6, uso: grampeador de mesa - caixa com 5000.	CX	150	JOCAR	R\$10,40	R\$1.560,00
65	Lixeira, material: polietileno, capacidade: 14 L, diâmetro: 24 cm, altura: 30 cm, cor: preta, aplicação: coleta de lixo.	UN	50	BRALIMPIA	R\$48,90	R\$2.445,00
68	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16GB, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive.	UN	200	SANDISK	R\$32,30	R\$6.460,00
69	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32GB, interface: USB, tipo: pen drive.	UN	60	SANDISK	R\$53,50	R\$3.210,00
73	Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, gramatura: 60 g/m ² , largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante, comprimento folha: 2.500 mm, transparente. Rolo 25m	UN	40	LEO ART	R\$79,60	R\$3.184,00
81	Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 50 folhas, funcionamento: manual.	UN	50	JOCAR	R\$118,90	R\$5.945,00
VALOR TOTAL: R\$45.244,50 (QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

THIAGO SOUZA SOARES

Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 013/2022
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: PRÓ BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 27.913.666/0001-97
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0503/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papelaria, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 16/08/2022
TÉRMINO: 16/08/2023
VALOR TOTAL: R\$45.244,50 (quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
02	"Caixa arquivo", material: plástico, dimensões: 135 x 250 x 360mm, cor: a combinar.	UN	1000	ALAPLAST	R\$6,18	R\$6.180,00
13	Bloco recado, material: papel, largura: 40mm, comprimento: 50mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un.	UN	120	JOCAR	R\$7,95	R\$954,00
21	Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 7ml, aplicação: escrita.	UN	50	JOCAR	R\$6,00	R\$300,00
33	Clipes, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 8,0, material: aço carbono, formato: paralelo - caixa com 50 unidades.	CX	150	BRW	R\$4,55	R\$682,50
35	Cola, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, sem glicerina, tipo: bastão.	UN	200	LEO & LEO	R\$4,00	R\$800,00
36	Cola, composição: polivinil acetato - PVA, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido.	UN	80	LEO & LEO	R\$4,30	R\$344,00
38	Corretivo fita, material: base de poliácido, comprimento: 10m, largura: 420mm, aplicação: apagar caneta esferográfica.	UN	200	JOCAR	R\$7,30	R\$1.460,00
40	Disco compacto - CD, DVD, tipo: gravável, DVD R, características adicionais: monoface, velocidade gravação: mínima 4x, capacidade DVD ROM: 4,7GB	UN	800	EUGIN	R\$2,60	R\$2.080,00

OUVIDORIA GERAL
da Prefeitura de Macaé

162
2772-6333

ouvidoria@macae.rj.gov.br

Novas funcionalidades do MACAÉ APP

DIÁRIO OFICIAL ONLINE
O diário nas suas mãos

PROTOCOLO ONLINE
Facilita o protocolo junto a prefeitura

MAIS SAÚDE NA QUARENTENA
Assista vídeos de exercícios físicos

COVID-19
Acesso aos serviços e informações

AUXÍLIO EMERGENCIAL
Tire suas dúvidas sobre o auxílio

INOVA PREMIA
Certifica a capacitação online de servidores

INDICADORES DE GESTÃO PÚBLICA
Resultados e indicadores da gestão

MACAÉ FISCALIZA
Envio de ocorrências no município

PROCON ONLINE
Sistema remodelado

EM BREVE

Download on the App Store

DISPONÍVEL

Available on the Google Play